
MUNICIPIO DE TEPECHITLÁN
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo

03/ago./2021
 Del 01/abr./2021 al 30/jun./2021

02:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

ACTIVO1000 $24,634,219.98 $62,945,657.58 $2,925,425.94$60,020,231.64 $27,559,645.92

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $24,634,219.98 $7,729,836.29 -$1,425,068.96$9,154,905.25 $23,209,151.02

     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $12,792,764.58 $5,468,330.95 -$1,425,035.00$6,893,365.95 $11,367,729.58

           EFECTIVO1111 $0.00 $8,001.98 $3.00$7,998.98 $3.00

                CAJA (TESORERIA)1111-01 $0.00 $4,001.98 $3.00$3,998.98 $3.00

                CAJA (PREDIAL)1111-02 $0.00 $4,000.00 $0.00$4,000.00 $0.00

           BANCOS/TESORERÍA1112 $12,792,764.58 $5,460,328.97 -$1,425,038.00$6,885,366.97 $11,367,726.58

                BANORTE1112-01 $12,792,764.58 $5,460,328.97 -$1,425,038.00$6,885,366.97 $11,367,726.58

                54983731-6 GASTO CORRIENTE1112-01-001 $5,821,187.68 $1,896,547.94 $524,806.37$1,371,741.57 $6,345,994.05

                55066879-4 PREDIAL1112-01-002 $1,139,876.41 $2,236,181.96 $36,156.00$2,200,025.96 $1,176,032.41

                0113830987-6 FONDO III-20211112-01-004 $2,884,680.76 $733,181.98 -$738,011.31$1,471,193.29 $2,146,669.45

                0113831092-0 FONDO IV-20211112-01-006 $2,115,276.35 $528,913.62 -$587,384.66$1,116,298.28 $1,527,891.69

                0114264280-6 APOYOS EXTRAORDINARIOS-20211112-01-007 $464,817.40 $35,501.47 -$464,608.42$500,109.89 $208.98

                0114494714-9 ALUMBRADO PUBLICO B.RATONES EL TERRERO1112-01-008 $125,949.68 $0.00 -$125,938.08$125,938.08 $11.60

                0115173858-7  PROFIMMEZ-20211112-01-009 $0.00 $30,001.00 $30,001.00$0.00 $30,001.00

                0115616958-8  BECAS-20211112-01-010 $0.00 $1.00 $1.00$0.00 $1.00

                0112478550-3  FISE-20201112-01-014 $511.30 $0.00 -$58.90$58.90 $452.40

                0113389745-3 FISE-2020 (EQUIPAMIENTO SOCIAL)1112-01-020 $452.40 $0.00 $0.00$0.00 $452.40

                0113563327-1 REHABILITACION DE CAMINOS RURALES-20201112-01-022 $100,001.00 $0.00 -$100,001.00$100,001.00 $0.00

                0114706611-7  CONST. DE UNA VIVIENDA DE INTERES SOCIAL1112-01-023 $140,011.60 $0.00 $0.00$0.00 $140,011.60

     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $11,841,455.40 $170,076.05 -$33.96$170,110.01 $11,841,421.44

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $9,751,606.12 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $9,751,606.12

                CUENTAS POR COBRAR1122-62 $0.00 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $0.00

                CUENTAS POR COBRAR1122-62-08 $0.00 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $0.00

                Participaciones1122-81 $5,996,834.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,996,834.00

                Aportaciones 1122-82 $3,724,561.14 $0.00 $0.00$0.00 $3,724,561.14

                Convenios1122-83 $30,210.98 $0.00 $0.00$0.00 $30,210.98

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $2,052,404.97 $0.00 $0.00$0.00 $2,052,404.97
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                Impuestos sobre el patrimonio1124-12 $186,044.64 $0.00 $0.00$0.00 $186,044.64

                Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones1124-13 $402,907.37 $0.00 $0.00$0.00 $402,907.37

                Accesorios1124-17 $78,884.87 $0.00 $0.00$0.00 $78,884.87

                Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público1124-41 $39,876.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,876.00

                Derechos por prestación de servicios1124-43 $468,886.52 $0.00 $0.00$0.00 $468,886.52

                Otros Derechos1124-44 $1,164.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,164.00

                Accesorios1124-45 $135.89 $0.00 $0.00$0.00 $135.89

                Productos de tipo corriente1124-51 $41,695.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,695.00

                Multas1124-61 $832,810.68 $0.00 $0.00$0.00 $832,810.68

                Multas1124-61-02 $21,547.12 $0.00 $0.00$0.00 $21,547.12

                Otros Aprovechamientos1124-61-09 $811,263.56 $0.00 $0.00$0.00 $811,263.56

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $30,197.31 $14,998.70 $0.00$14,998.70 $30,197.31

                FONDOS FIJOS1125-01 $30,197.31 $14,998.70 $0.00$14,998.70 $30,197.31

                FONDO REVOLVENTE (TESORERIA)1125-01-001 $30,197.31 $14,998.70 $0.00$14,998.70 $30,197.31

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $0.00 $137,980.78 $0.00$137,980.78 $0.00

                Transferencias de Recursos1126-03 $0.00 $137,980.78 $0.00$137,980.78 $0.00

                FONDO IV-20211126-03-002 $0.00 $137,980.78 $0.00$137,980.78 $0.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $7,247.00 $2,096.57 -$33.96$2,130.53 $7,213.04

                SUBSIDIO PARA EL EMPLEO1129-01 $7,247.00 $2,096.57 -$33.96$2,130.53 $7,213.04

     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $0.00 $2,091,429.29 $0.00$2,091,429.29 $0.00

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $0.00 $2,091,429.29 $0.00$2,091,429.29 $0.00

                RICARDO DAVILA FELIX1134-000156 $0.00 $108,000.00 $0.00$108,000.00 $0.00

                JORGE LUIS PINEDO CASAS1134-000172 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                DICONZAC, S. A. DE C.V.1134-000404 $0.00 $65,198.91 $0.00$65,198.91 $0.00

                ARQ. MANUEL ESPARZA VAQUERA1134-000407 $0.00 $13.20 $0.00$13.20 $0.00

                NOE OSBALDO BUGARIN CERVANTES1134-000436 $0.00 $166,716.57 $0.00$166,716.57 $0.00

                RAUDEL ALFREDO ARTEAGA HERRERA1134-000503 $0.00 $391,408.72 $0.00$391,408.72 $0.00

                DYH MEXICANA, S.A. DE C.V.1134-000527 $0.00 $1,360,091.88 $0.00$1,360,091.88 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $55,215,821.29 $4,350,494.90$50,865,326.39 $4,350,494.90

     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $40,519,135.47 $4,342,874.89$36,176,260.58 $4,342,874.89
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           TERRENOS1231 $0.00 $18,458,557.80 $0.00$18,458,557.80 $0.00

                TERRENOS1231-5811 $0.00 $18,458,557.80 $0.00$18,458,557.80 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $10,494,446.00 $0.00$10,494,446.00 $0.00

                EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233-1 $0.00 $10,494,446.00 $0.00$10,494,446.00 $0.00

                EDIFICIOS Y LOCALES1233-1-5831 $0.00 $10,494,446.00 $0.00$10,494,446.00 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $10,893,376.33 $4,293,574.89$6,599,801.44 $4,293,574.89

                Edificación Habitacional en Proceso1235-1 $0.00 $1,519,993.84 $702,679.47$817,314.37 $702,679.47

                EDIFICACIÓN HABITACIONAL1235-1-6111 $0.00 $1,519,993.84 $702,679.47$817,314.37 $702,679.47

                Edificación no Habitacional en Proceso1235-2 $0.00 -$367,314.37 $0.00-$367,314.37 $0.00

                EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL1235-2-6121 $0.00 -$367,314.37 $0.00-$367,314.37 $0.00

                División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso1235-4 $0.00 $3,912,987.44 $464,611.39$3,448,376.05 $464,611.39

                Division de Terrenos y Construccion de1235-4-6141 $0.00 $3,912,987.44 $464,611.39$3,448,376.05 $464,611.39

                Construcción de Vías de Comunicación en Proceso1235-5 $0.00 $4,063,924.28 $1,452,498.89$2,611,425.39 $1,452,498.89

                Construccion de Vìas de Comunicaciòn1235-5-6151 $0.00 $4,063,924.28 $1,452,498.89$2,611,425.39 $1,452,498.89

                Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados en Proceso1235-9 $0.00 $1,763,785.14 $1,673,785.14$90,000.00 $1,673,785.14

                Trabajos de Acabados en Edificaciones1235-9-6191 $0.00 $1,763,785.14 $1,673,785.14$90,000.00 $1,673,785.14

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $672,755.34 $49,300.00$623,455.34 $49,300.00

                Edificación no Habitacional en Proceso1236-2 $0.00 $49,300.00 $49,300.00$0.00 $49,300.00

                Edificacion no Habitacional en Proceso1236-2-6221 $0.00 $49,300.00 $49,300.00$0.00 $49,300.00

                Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados en Proceso1236-9 $0.00 $623,455.34 $0.00$623,455.34 $0.00

                Trabajos de Acabados en Edificaciones1236-9-6291 $0.00 $623,455.34 $0.00$623,455.34 $0.00

     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $15,041,301.58 $7,620.01$15,033,681.57 $7,620.01

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $937,267.39 $0.00$937,267.39 $0.00

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $120,631.00 $0.00$120,631.00 $0.00

                MOBILIARIO1241-1-5111 $0.00 $111,360.00 $0.00$111,360.00 $0.00

                EQUIPO DE ADMINISTRACION1241-1-5112 $0.00 $9,271.00 $0.00$9,271.00 $0.00

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $585,375.92 $0.00$585,375.92 $0.00

                Equipo de Computo y de tecnologias de1241-3-5151 $0.00 $585,375.92 $0.00$585,375.92 $0.00

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9 $0.00 $231,260.47 $0.00$231,260.47 $0.00

                OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS1241-9-5191 $0.00 $231,260.47 $0.00$231,260.47 $0.00
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           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $370,991.26 $0.00$370,991.26 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1242-3 $0.00 $309,369.28 $0.00$309,369.28 $0.00

                Camaras Fotograficas y de video1242-3-5231 $0.00 $309,369.28 $0.00$309,369.28 $0.00

                Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242-9 $0.00 $61,621.98 $0.00$61,621.98 $0.00

                MOBILIARIO Y EQUIPO1242-9-5291 $0.00 $61,621.98 $0.00$61,621.98 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $78,919.01 $7,620.01$71,299.00 $7,620.01

                Equipo Médico y de Laboratorio1243-1 $0.00 $78,919.01 $7,620.01$71,299.00 $7,620.01

                EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO1243-1-5311 $0.00 $78,919.01 $7,620.01$71,299.00 $7,620.01

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $9,319,067.99 $0.00$9,319,067.99 $0.00

                vehículos y equipo terrestre1244-1 $0.00 $9,118,567.99 $0.00$9,118,567.99 $0.00

                Automòviles y Equipo Terrestre1244-1-5411 $0.00 $9,118,567.99 $0.00$9,118,567.99 $0.00

                Otros Equipos de Transporte1244-9 $0.00 $200,500.00 $0.00$200,500.00 $0.00

                OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE1244-9-5491 $0.00 $200,500.00 $0.00$200,500.00 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $738,173.10 $0.00$738,173.10 $0.00

                EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245-1 $0.00 $213,112.29 $0.00$213,112.29 $0.00

                EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA1245-1-5511 $0.00 $213,112.29 $0.00$213,112.29 $0.00

                EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA1245-5511 $0.00 $525,060.81 $0.00$525,060.81 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $3,571,362.83 $0.00$3,571,362.83 $0.00

                Maquinaria y Equipo Agropecuario1246-1 $0.00 $19,884.00 $0.00$19,884.00 $0.00

                MAQUINARIA Y EQUIPO1246-1-5611 $0.00 $19,884.00 $0.00$19,884.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo Industrial1246-2 $0.00 $286,296.99 $0.00$286,296.99 $0.00

                MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1246-2-5611 $0.00 -$12,800.00 $0.00-$12,800.00 $0.00

                MAQUINARIA Y EQUIPO1246-2-5621 $0.00 $299,096.99 $0.00$299,096.99 $0.00

                Maquinaria y Equipo de Construcción1246-3 $0.00 $2,805,000.00 $0.00$2,805,000.00 $0.00

                MAQUINARIA Y EQUIPO DE1246-3-5631 $0.00 $2,805,000.00 $0.00$2,805,000.00 $0.00

                Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5 $0.00 $282,107.88 $0.00$282,107.88 $0.00

                EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION1246-5-5651 $0.00 $282,107.88 $0.00$282,107.88 $0.00

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos1246-6 $0.00 $9,000.00 $0.00$9,000.00 $0.00

                MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO1246-6-5661 $0.00 $9,000.00 $0.00$9,000.00 $0.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7 $0.00 $111,073.96 $0.00$111,073.96 $0.00
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                Herramientas y Màquinaria-herramienta1246-7-5671 $0.00 $111,073.96 $0.00$111,073.96 $0.00

                Otros Equipos1246-9 $0.00 $58,000.00 $0.00$58,000.00 $0.00

                Otros Equipos 1246-9-5691 $0.00 $58,000.00 $0.00$58,000.00 $0.00

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $25,520.00 $0.00$25,520.00 $0.00

                Bienes Artísticos, Culturales y Científicos1247-1 $0.00 $25,520.00 $0.00$25,520.00 $0.00

                BIENES ARTÍSTICOS Y CULTURALES1247-1-5131 $0.00 $25,520.00 $0.00$25,520.00 $0.00

     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $63,976.40 $0.00$63,976.40 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $63,976.40 $0.00$63,976.40 $0.00

                SOFTWARE1251-1 $0.00 $63,976.40 $0.00$63,976.40 $0.00

                SOFTWARE1251-1-5911 $0.00 $63,976.40 $0.00$63,976.40 $0.00

     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $0.00 -$408,592.16 $0.00-$408,592.16 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1261 $0.00 -$658.13 $0.00-$658.13 $0.00

                TERRENOS1261-5811 $0.00 -$658.13 $0.00-$658.13 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $0.00 -$407,915.55 $0.00-$407,915.55 $0.00

                Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de Administración.1263-1 $0.00 -$66,701.93 $0.00-$66,701.93 $0.00

                MOBILIARIO1263-1-5111 $0.00 -$11,534.65 $0.00-$11,534.65 $0.00

                EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA1263-1-5151 $0.00 -$33,050.87 $0.00-$33,050.87 $0.00

                OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS1263-1-5191 $0.00 -$22,116.41 $0.00-$22,116.41 $0.00

                Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.1263-2 $0.00 -$34,033.22 $0.00-$34,033.22 $0.00

                EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1263-2-5211 $0.00 $83.33 $0.00$83.33 $0.00

                Camaras Fotograficas y de video1263-2-5231 $0.00 -$34,204.45 $0.00-$34,204.45 $0.00

                MOBILIARIO Y EQUIPO1263-2-5291 $0.00 $87.90 $0.00$87.90 $0.00

                Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte.1263-4 $0.00 -$307,723.19 $0.00-$307,723.19 $0.00

                Automòviles y Equipo Terrestre1263-4-5411 $0.00 -$307,723.19 $0.00-$307,723.19 $0.00

                Depreciación Acumulada de Maquinaria, otros Equipos y Herramientas.1263-6 $0.00 $542.79 $0.00$542.79 $0.00

                MAQUINARIA Y EQUIPO1263-6-5611 $0.00 $106.67 $0.00$106.67 $0.00

                MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION1263-6-5631 $0.00 -$354.83 $0.00-$354.83 $0.00

                Herramientas y Màquinaria-herramienta1263-6-5671 $0.00 $790.95 $0.00$790.95 $0.00

           AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $0.00 -$18.48 $0.00-$18.48 $0.00

                Amortización Acumulada de Software.1265-1 $0.00 -$18.48 $0.00-$18.48 $0.00
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                SOFTWARE1265-1-5911 $0.00 -$18.48 $0.00-$18.48 $0.00

TESORERA MUNICIPAL

L.A. MERCEDES GONZALEZ  MEJIA.

SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. SILVIA QUIÑONES LEYVA. C. SALVADOR CORREA MIRAMONTES.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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